
26 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

EXTRÉMNÍ SPORTY

FREESTYLE SNOWBOARDING

Další z řady extrémních sportů ukazuje freestyle snowboarding 
a vše, co se na sněhu dá s prknem dělat. Samozřejmě opět 

nechybí podrobný popis jednotlivých triků, včetně fotosekvencí 
s rozfázovaným pohybem, takže kniha slouží i jako škola. Ke 

knize je přiloženo doprovodné DVD, na kterém najdete jednotlivé 
triky a další bohatý obrazový materiál.

Martin Večerka

136 stran, 490 Kč/749 Sk, prodejní kód: KS0023

PEPA DRESSLER 
– ŠKOLA KOLA

Ačkoliv je autor 
mistrem světa v cyk-
lotrialu, tuto knihu 
psal pro všechny, 
kteří chtějí s kolem 
dělat více než pouze 
jezdit po asfaltových 
cestách. Jednotlivé 
techniky se naučíte 

pomocí kvalitního textu a doprovodných fotografi í. 
Kromě opravdových lahůdek, jako je jízda na zadním 
kole, skoky do výšky a z překážek, otočky kolem 
osy kola atd., se dozvíte i věci, které se vám budou 
hodit při běžných projížďkách.

Josef Dressler

120 stran, 290 Kč/455 Sk, prodejní kód: KS0007

DVD

FREESKIING

Každý, kdo patří mezi 
vyznavače lyžování nebo 
adrenalinových sportů, 
by si rozhodně neměl 
nechat tuto knihu ujít. 
Již jen letmý pohled na 

atraktivní fotografi e 
a poutavý text čtenáře 
jistě potěší a možná, 

že ho i lehce zamrazí při pohledu na to, co se všechno 
dá na sněhu dělat. Freestylové disciplíny jsou zajímavé 
pro závodníky i diváky. Součástí fotodokumentace jsou 
i fotografi cké sekvence, na kterých je každý pohyb 
názorně rozfázován, a doprovodné DVD.

Karolína Šedová, 
Honza Schauer

120 stran, 390 Kč/590 Sk, prodejní kód: KS0011

DVD

Adrenalin a extrém patří k dnešní zábavě mladé generace a při-
náší jim skvělé zážitky. Napadlo vás někdy pustit se na lyžích 
z vysoké skály, vyskočit s kolem na zábradlí nebo udělat salto 
na snowboardu? Někoho to pouze napadlo, někteří to dokonce 
uskuteční. Ať již patříte do kterékoliv skupiny, knihy z edice 
Extrémní sporty by neměly uniknout vaší pozornosti.

SKATEBOARDING

104 stran, 
399 Kč/599 Sk, pro-
dejní kód: KS0021

Skateboarding patří k jednomu z nejoblíbenějších 
sportů mládeže. Každý, kdo si někdy zkusil na prkno 
stoupnout, ví, že začátky jsou těžké a naučit se ty 
nejsložitější triky je ještě těžší. Tato kniha vám umož-
ní postupovat rychleji, protože vám předá praktické 
zkušenosti našich předních jezdců. Historii sportu 
a přehled vybavení doplňuje škola skateboardingu, 
která vás provede vším od jednoduchých až po ty 
nejsložitější triky. Knihu vydáváme i s DVD, na kterém 
najdete školu triků v obrazech od zkušených kamera-
manů, kteří se na tyto sportovní záběry specializují.

Martin Karas, 
Jaroslav Kučera

104 stran, 599 Kč/889 Sk, 
prodejní kód: KS0026

SKATEBOAR-
DING + DVD

DVD

ENCYKLOPE-
DIE KOLA + 
DVD

ENCYKLOPEDIE KOLA

Autor Josef Dressler, mistr světa v cyklotrialu, vám 
postupně představí zástupce jednotlivých freestylo-
vých disciplín, v nichž hlavní roli hraje kolo. Freeride, 
fl atland, BMX a další kategorie, které se řadí mezi 
extrémní sporty, zde naleznete v textu i v poutavých 
fotografi ích. Každá disciplína je popsána včetně po-
třebného vybavení a náročnosti. Kniha je určena nejen 
vám, kteří se rozhodujete a nevíte, kterým směrem 
se vydat, ale i všem, kteří se chtějí prostřednictvím 
atraktivních fotografi í dozvědět, co vše se na kole 
dá dělat. 

Josef Dressler

168 stran, 497 Kč/759 Sk, 
prodejní kód: KS0028

176 stran, 
397 Kč/590 Sk, 
prodejní kód: KS0014

DVD

SPORTOVNÍ LITERATURA

ROČENKY
V našich ročenkách, které pro vás připravujeme vždy po celou sezonu, vám přinášíme nejčerstvější informace z daného sportu. První 
tituly již najdete na pultech knihkupectví a všechny spojuje podobný obsah – v každém vám přinášíme exkluzivní fotografi e, přehled-
né tabulky, výsledky, statistiky, ohlédnutí a postřehy, které určitě přivítá každý, kdo se o příslušný sport zajímá. V ročenkách najdete 
všechno podstatné, co se stalo v uplynulé sezoně a co potřebujete vědět pro sezonu nastávající.

HOKEJ 2002–2003 
VELKÁ ROČENKA 
ČESKÉHO A SVĚTOVÉHO 
HOKEJE
Jiří Lacina, Kamil Popelář

196 stran, 290 Kč/ 449 Sk, 
prodejní kód: KS0010

FOTBAL 2002–2003 
VELKÁ ROČENKA 
ČESKÉHO A SVĚTOVÉHO 
FOTBALU
Kamil Popelář, Martin Werner

160 stran, 290 Kč/ 449 Sk, 
prodejní kód: KS0009

FORMULE 1 
ROČENKA 2003
Radek Vičík

168 stran, 490 Kč/ 749 Sk, 
prodejní kód: KS0017

ROČENKA 
MS SILNIČNÍCH 
MOTOCYKLŮ 2003
Radek Vičík

128 stran, 389 Kč/ 589 Sk, 
prodejní kód: KS0018

FOTBAL 2003–2004
Kamil Popelář, Martin Werner

188 stran, 290 Kč/ 440 Sk, 
prodejní kód: KS0037

HOKEJ  2003–2004
Dalibor Kumr

112 stran, 290 Kč/ 440 Sk, 
prodejní kód: KS0036



P O D Z I M - Z I M A  2 0 0 4 27w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

SPORT

OSOBNOSTI A UDÁLOSTI 
HISTORIE FORMULE F1

Autor, zkušený motoristický novinář, sám automobilový závodník vám 
přináší dvě pozoruhodné knihy. V první z nich vám představí zákulisí 
F1 tak, jak to dokáže pouze člověk, který se od mládí pohybuje mezi 
těmito rychlými stroji. Osobnosti a události, vítězství a triumfy, prohry 
i pády a vše nejzajímavější, co se událo v dějinách formule 1 - jedi-
nečná kniha, kterou přinášíme všem, kteří chtějí nahlédnout za oponu 
závodů formule 1. Autor vás provede tímto motoristickým sportem 
od jeho počátků a seznámí vás s výraznými osobnostmi v historii F1. 
Představí vám důležité okruhy a přiblíží události, které se zapsaly do 
dějin. Jde o knihu, která by vám rozhodně neměla uniknout.

Roman Klemm

260 stran, 490 Kč/780 Sk, prodejní kód: KS0016

KVALIFIKACE ME 
2004

Spanilou jízdu 
naší reprezentace 
v kvalifi kaci na ME 
2004 si můžete 
připomenout v knize, 
ve které jsme vám 
připravili kompletní 
pohled na jednotlivá 
utkání kvalifi kačních 

bojů. Připomeňte si vše, co se stalo, a zkraťte si 
tak chvíle čekání, než vypukne ten pravý fotbalový 
svátek v létě 2004.

Kamil Popelář
Martin Werner

88 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: KS0008

ZLATÁ GENERACE

V období mezi roky 
1996 až 2002 prožíval 
český fanoušek doslova 
euforii z úspěchů, 
které vozili naši hokejisté 
z vrcholných světových 
soutěží. Autor pečlivě 
prozkoumal celou spor-
tovní kariéru hráčů, kteří 
se nejvýznamněji podíleli 

na těchto úspěších českého hokeje. Najdete zde všechny 
klíčové hráče, nejzajímavější okamžiky tohoto období let 
a kompletní statistiky. Připomenete si olympiádu, světový 
pohár a světové šampionáty textem i obrazem. 

Pavel Příborský

160 stran, 390 Kč/590 Sk, prodejní kód: KS0004

MS 2002 VE FOTBALE 
KOREA, JAPONSKO

Chcete-li si znovu 
připomenout základní 
momenty světového 
šampionátu v Japonsku 
a Koreji, máte zde 
jedinečnou příležitost. 
Kniha vás provede 
šampionátem od kvalifi -
kace až do fi nále. Navíc 
vám nabídne spoustu 

statistik, postřehů ze zákulisí, citací trenérů a profi lů 
nejvýraznějších osobností jednotlivých mužstev. 

Petr Wolf
Kamil Popelář

106 stran, 389 Kč/597 Sk, prodejní kód: KS0002

DOMINIK HAŠEK 
CESTA ZA STANLEY CUPEM

Nejvíce ceněná 
hokejová trofej se 
konečně dostala 
i do rukou brankáře, 
který byl v posledním 
desetiletí postrachem 
všech hokejových 
útočníků. Ohlédněte 
se spolu s námi za 
kariérou Dominika 

Haška a sledujte znovu cestu od jeho počátků v Par-
dubicích až do konce sportovní činnosti v Detroitu. 
Seznámíte se se vším podstatným, co se v hokejo-
vém životě tohoto fenomenálního brankáře stalo.

Jiří Lacina 
Jirka G. Novák

88 stran, 389 Kč/597 Sk, prodejní kód: KS0003

VELKÁ KNIHA 
CYKLISTIKY

Cyklistika je dnes již 
masovým sportem, 
který láká stále více 
zájemců pro svou 
všestrannost a krásu. 
Chcete-li začít s hor-
ským kolem, budete 
do začátku shánět 
spousty informací. 

Jaké kolo koupit, jak na něm jezdit v náročnějším 
terénu, jak je udržovat a opravovat atd. Na všechny 
otázky vám odpoví Velká kniha cyklistiky, která se 
zabývá kolem od jeho historie až po techniku jízdy 
nebo cyklistické doplňky a mnoho dalšího.

Luboš Král 
Pavel Makeš

144 stran, 290 Kč/455 Sk, prodejní kód: KS0005

BRONZOVÉ EURO 2004
HOŠI DĚKUJEME

ME v Portugalsku 
se stalo významným 
fotbalovým svátkem. 
Naši reprezentanti na 
něm nechyběli a i oni 
přispěli ke kvalitní 
fotbalové podívané, 
která byla v Portugal-
sku k vidění. Pojďte 

si připomenout chvíle, které na další 4 roky určily 
nového šampióna fotbalové Evropy. V knize nechybí 
ani kompletní statistiky a výsledky od základních 
skupin až po fi nálové boje.

Josef Káninský
Adolf Růžička

100 stran, 289 Kč/429 Sk, prodejní kód: KS0039

MS V HOKEJI PRAHA 2004  
ŠAMPIONÁT VÍTĚZSTVÍ I SMUTKU

68. ročník MS v hokeji 
je minulostí a každý 
hokejový fanoušek se již 
začíná těšit na Světový 
pohár. Pojďme se ale 
spolu ještě ohlédnout 
za událostí, kterou na 
přelomu dubna a května 
2004 uspořádala Česká 

republika. Pražská Sazka Arena a ostravská ČEZ Are-
na se staly na dva týdny centrem hokejového dění, na 
které se dlouhou dobu připravovala celá země. V knize 
najdete i kompletní statistiky celého šampionátu spolu 
s barevnými fotografi emi a tabulkami.

Radek Vičík

48 stran, 169 Kč/259 Sk, prodejní kód: KS0038

PŘED BRANAMI 
FORMULE 1

Formule 3000 se pro 
mnoho jezdců stala 
opravdovou branou 
do světa F1 a je po 
ní druhou nejzajíma-
vější kategorií závodů 
těchto rychlých vozů. 
F3000 zřejmě zažívá 
letos svoji poslední 
sezonu a i to je důvod, 

proč se autor rozhodl zrekapitulovat celou její historii. 
Kdo četl první knihu Romana Klemma – Osobnosti 
a události historie F1, ví, že autor dokáže ukázat 
zákulisí motoristických závodů opravdu jedinečným 
způsobem. 

Roman Klemm

*180 stran, *499 Kč/*749 Sk, prodejní kód: KS0029

SALT LAKE 2002

Kniha reportérů 
Mladé fronty DNES 
přináší několik stovek 
fotografi í, které vám 
přiblíží úspěch, osobní 
dramata i sportovní 
prohry. Najdete zde 
hvězdy, které se na 
XIX. zimních olympij-

ských hrách v Salt Lake City zrodily, ale i ty, jejichž 
sláva zde zhasla. Připomeňte si znovu atmosféru 
prvních olympijských her ve třetím tisíciletí.

Herbert Slavík, 
Michal Růžička

128 stran, 99 Kč/149 Sk, prodejní kód: UN0132

HISTORIE MS A ME 
V HOKEJI 
V ČESKÉ REPUBLICE

Při příležitosti MS 
v hokeji v Praze jsme 
se ohlédli do historie, 
abychom vám připo-
menuli šampionáty 
pořádané na našem 
území. Od třetího ME 
a prvního podniku 
konaného u nás v roce 

1912 vás bude autor postupně provázet všemi dalšími 
a nabídne vám u každého vedle informací i kompletní 
výsledky, statistiky a tabulky. Na mnoha z nich zazna-
menali naši hokejisté výrazné úspěchy a spolu s vámi 
doufáme, že na ně dokáží v budoucnu navázat.

Darek Štalmach

88 stran, 129 Kč/  99 Sk, prodejní kód: KS0030

VYBAVENÍ 
PRO ZIMNÍ SPORTY 
JAK DOBŘE NAKUPOVAT

Pokud jste pravidelní 
lyžaři nebo jste se 
rozhodli, že právě 
tuto zimu stoupnete 
poprvé na lyže pak 
je tato knížka určena 
právě vám. Znalosti 
o kvalitě a vlastnos-
tech jednotlivých 

značek lyží v obchodech, bazarech i půjčovnách by 
měl mít každý. Dozvíte se také, s čím se setkáte 
v cestovních kancelářích při výběru zimní dovolené 
či v tuzemských zimních střediscích. Nechybějí ani 
informace a tipy na zimní radovánky vašich dětí.

kolektiv autorů

88 stran, 69 Kč/107 Sk, prodejní kód: UN0162

Barevné fotografi e na prvotříd-
ním papíru a kvalitní grafi cké 
zpracování jsou společným 
jmenovatelem všech našich knih 
se sportovní tematikou. Hokej, 
fotbal, formule 1, cyklistika, ly-
žování, snowboarding, sportovní 
ročenky a další témata najdete 
v naší řadě knih i sportu.



FOTBALOVÉ KLUBY
Edice Fotbalové kluby ČR podrobně mapuje významné kluby čes-
kého fotbalu od historie a vzniku až po jejich současnost. Dobové 

fotografi e, které zřejmě uvidíte vůbec poprvé, informace z dávné 
historie klubu, statistiky, výsledky, trenéři, klíčoví hráči klubu, 

stadióny a další zajímavosti, které jste možná o svém klubu dosud 
nevěděli. Na trh přichází jedinečná sběratelská kolekce, která vás 

provede kompletně historií našeho fotbalu od dob, kdy trávník 
brázdili fotbalisté jako Vlasta Burian, Plánička, Bican nebo Kvaš-
ňák, až k dnešku nebo k dobám nedávno minulým, které si ale jistě 

také rádi připomenete. 

FK MLADÁ 
BOLESLAV
kolektiv autorů

88 stran, 269 Kč/399 Sk, 
prodejní kód: KS0041

FC SLOVAN 
LIBEREC
kolektiv autorů

*88 stran, *269 Kč/*399 Sk, 
prodejní kód: KS0033

FC
BOHEMIANS 
PRAHA
kolektiv autorů

*88 stran, *269 Kč/*399 Sk, 
prodejní kód: KS0045

FK VIKTORIA 
ŽIŽKOV
kolektiv autorů

88 stran, 269 Kč/399 Sk, 
prodejní kód: KS0046

SLEZSKÝ 
FC OPAVA
kolektiv autorů

*88 stran, *269 Kč/*399 Sk, 
prodejní kód: KS0047

SVĚTOVÝ FOTBAL
Fotbal je zřejmě nejpopulárnější 
kolektivní hrou na světě a sledují ho 
statisíce fotbalových příznivců. Po 
úspěšné edici, která mapuje fotbalové 
kluby ČR jsme se pustili i do světo-
vého fotbalu, abychom mohli našim 
čtenářům přinést ty nejzajímavější 
informace z historie i současnosti 
světových fotbalový lig. První přichá-
zí na řadu u nás oblíbená anglická 
a italská liga. Projděte se s námi his-
torií fotbalu v zemích, kde tato krásná 
hra vznikala.

SVĚTOVÝ FOTBAL 
– ANGLIE
Jaroslav Krejčí

*112 stran, *297 Kč/*447 Sk, 
prodejní kód: KS0035

SVĚTOVÝ FOTBAL 
– ITÁLIE
Vlastimil Kaiser

*144 stran, *290 Kč/*430 Sk, 
prodejní kód: KS0040

SK SIGMA 
OLOMOUC
kolektiv autorů

88 stran, 269 Kč/399 Sk, 
prodejní kód: KS0032

SK SLAVIA 
PRAHA
kolektiv autorů

92 stran, 269 Kč/399 Sk, 
prodejní kód: KS0015

FK JABLONEC 97
kolektiv autorů

*88 stran, *269 Kč/*399 Sk, 
prodejní kód: KS0044

FC MARILA 
PŘÍBRAM
kolektiv autorů

*88 stran, *269 Kč/*399 Sk, 
prodejní kód: KS0043

FC TESCOMA
ZLÍN
kolektiv autorů

*88 stran, *269 Kč/*399 Sk, 
prodejní kód: KS0034

FK DRNOVICE
kolektiv autorů

*88 stran, *269 Kč/*399 Sk, 
prodejní kód: KS0042

V TÉTO OJEDINĚLÉ KOLEKCI KNIH 
VYCHÁZÍ POSTUPNĚ TITULY VĚNOVANÉ 

PRVOLIGOVÝM TÝMŮM

SPORTOVNÍ LITERATURA

AC SPARTA 
PRAHA
kolektiv autorů

92 stran, 269 Kč/399 Sk, 
prodejní kód: KS0019

1. FC BRNO
kolektiv autorů

88 stran, 269 Kč/399 Sk, 
prodejní kód: KS0020

FC  BANÍK 
OSTRAVA
kolektiv autorů

88 stran, 269 Kč/399 Sk, 
prodejní kód: KS0022

FK TEPLICE 
kolektiv autorů

88 stran, 269 Kč/399 Sk, 
prodejní kód: KS0031

28 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z



P O D Z I M - Z I M A  2 0 0 4 29w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

       

ŽELEZNIČNÍ MODELÁŘSTVÍ 
PRO KAŽDÉHO 

Vojtěch Vondrák, Zbyněk Stárek

Každý, kdo se zabývá modelářstvím, ví, jak je těžké sehnat lite-
raturu, která by se stala pro začínajícího modeláře kompletním 
rádcem. Pro všechny, kdo propadli tomuto koníčku, jsme při-
pravili novou edici, která bude postupně představovat jednotlivé 
modelářské kategorie. Věříme, že si v našich knihách najdou své 
nejen začínající, ale i pokročilejší modeláři. Mimo seznámení 
s kategorií, pravidly a způsobem soutěžení najdete v knihách i ra-
dy pro vybavení modelářské dílny a podrobné pracovní návody 
pro stavbu modelů. V příloze knih označené jako exclusive pak 
objevíte technickou dokumentaci pro stavbu modelů. První z knih, 
které vám nabízíme, se zabývají populárními kategoriemi lodního, 
automobilového, železničního a leteckého modelářství.

LODNÍ MODELÁŘSTVÍ
STAVBA PLOVOUCÍCH MAKET LODÍ

Líbí se vám modely 
lodí a nevíte, jak začít 
s jejich výrobou? 
Zdají se vám 
kupované modely 
příliš drahé? Chcete 
se vice dozvědět 
o historii námořní 
a české plavby? 
Anebo si již stavíte 

lodní modely z papíru, kůry, plastu, plechu či ze dře-
va, ale přesto toužíte vice proniknout do skutečné 
modelařiny? To vše najdete v této praktické příručce 
doplněné mnoha černobílými i barevnými nákresy 
a fotografi emi.

Vojtěch Vondrák
Zbyněk Stárek

224 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: KH0022

LODNÍ MODELÁŘSTVÍ 
RC PLOVOUCÍ MAKETY LODÍ

RC plovoucí makety 
lodí patří mezi nejza-
jímavější kategorie 
lodního modelářství. 
Představí vám ji 
autor, který je sám 
zkušeným modelářem 
s mnohaletými 
zkušenostmi. V knize 

se dozvíte vše potřebné, ať už budete chtít stavět 
modely pouze pro svou zábavu nebo plánujete, že 
se zúčastnite soutěží, které se v této modelářské 
kategorii pořádají u nás i ve světě. Součástí knihy je 
i bohatá příloha, ve které najdete důležité technické 
informace a technické výkresy. Dostane se vám 
tak do ruky kniha, kterou ocení každý začátečník 
i pokročilejší lodní modelář. 

Jiří Syrovátko

140 stran, 389 Kč/599 Sk, prodejní kód: KH0026

MODELY 
RC VRTULNÍKŮ

Vrtulníkové modelář-
ství, kterým se zabývá 
tato kniha, je samo 
o sobě královskou dis-
ciplínou modelářství 
a vlastní modely patří 
mezi technické perly 
leteckých modelů 
vůbec. V tomto oboru, 

více než v jakémkoli jiném oboru modelářství, je 
kladen důraz na preciznost, přesnost, trpělivost, 
mechanickou zručnost a teoretické znalosti. Nedá 
se tedy očekávat, že jedna kniha dokáže postihnout 
vše, co by měl modelář této kategorie umět. Přesto 
jsme se snažili, aby se čtenář dozvěděl co nejvíce 
z této krásné a náročné modelářské disciplíny. 

Vladimír Brož

128 stran, 397 Kč/617 Sk, prodejní kód: KH0027

MODELÁŘSTVÍ 

MODELY LETADEL 
S GUMOVÝM POHONEM

Letadla s gumovým 
pohonem představují 
nejstarší modelářskou 
kategorii létajících 
modelů. Autor, 
sám velmi úspěšný 
modelář a konstruktér, 
vás zasvětí do všeho, 
co potřebujete o této 

zajímavé části leteckého modelářství vědět. Přes 
historii, stavbu, zalétávání a samotné létání vás 
dovede až k vývoji konstrukcí modelů v různých 
obdobích. S knihou se vám tedy dostává do rukou 
kompletní průvodce touto kategorií, který zaujme 
jistě každého modeláře. 

Lubomír Koutný

132 stran, 349 Kč/550 Sk, prodejní kód: KH0033

AUTOMOBILOVÉ 
MODELÁŘSTVÍ STAVBA 
MAKET AUTOMOBILŮ PRO KAŽDÉHO

Líbí se vám 
automobilové modely 
a nevíte, jak začít 
s jejich výrobou? Zdají 
se vám kupované 
modely příliš drahé? 
Anebo si již stavíte 
automobilové modely 
z papíru, plastu, 

plechu či ze dřeva a toužíte se ještě více zdokonalit 
a proniknout do tajů jejich lakování, výroby nálepek 
či dalších doplňků pro automobily? Pak by ve vaší 
knihovně rozhodně neměla chybět tato kniha, ve 
které vše naleznete.

Jaroslav 
Vořechovský

132 stran, 179 Kč/280 Sk, prodejní kód: KH0017

LETECKÉ 
MODELÁŘSTVÍ STAVBA 
A KONSTRUKCE VOLNÝCH MODELŮ 

Praktická příručka 
do pl něná mnoha 
čer no bílými i barevnými 
nákresy a fotografi emi 
je určena nejen pro děti, 
mládež a začátečníky 
v oboru, kterým pomůže 
proniknout do tajů 
leteckého modelářství, 

ale i pro již pokročilé modeláře. Pochopíte nejen základy 
fyziky a letecké teorie, ale seznámí vás i s historií 
letadel, jednotlivými materiály pro stavbu letadel, jejich 
zpracováním, přípravou plánu pro stavbu, výrobou 
modelů různých kategorií, jejich zalétáváním atd.

František 
Doupovec

112 stran, 169 Kč/259 Sk, prodejní kód: KH0009

HISTORIE LETECTVÍ 
SCHNEIDERŮV POHÁR

Monako, Benátky, Ne-
apol, Cowes, Baltimore 
a další místa navštívíl 
na počátku minulého 
století nejstarší letecký 
závod, závod hydro-
plánů Schneiderův 
pohár. Autor vás 
v knize seznámí nejen 

s atmosférou závodů, ale představí vám i jednotlivé le-
touny včetně jejich technických nákresů a barevných 
bokorysů, které ocení hlavně letečtí modeláři. Dostane 
se vám do rukou první kniha, která u nás vyšla 
a kompletně shrnuje tento slavný letecký závod.

Lubomír Koutný

120 stran, 369 Kč/569 Sk, prodejní kód: KH0032

Kniha je první publikací na českém trhu, která se podrobně 
a komplexně věnuje stavbě i zapojení modelů lokomotiv, 
vagonů a veškerého příslušenství, používaného v oblasti 

železničního modelářství. Kniha je určena pro příznivce všech 
vyráběných modelových velikostí železnic včetně úzkoroz-

chodných tratí a je doplněna několika sty nákresy, schématy 
a barevnými fotografi emi.

220 stran, 189 Kč/295 Sk, prodejní kód: KH0076



30 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

HOBBY – OSTATNÍ      

STAVÍME DŮM

Praktický rádce pro 
všechny budoucí 
stavebníky, majitele 
nemovitostí i řemesl-
níky, kteří jistě ocení 
přehledně uspořáda-
né rady a informace 
spojené s hrubou 
stavbou rodinného 
domu – od nákupu 

pozemku, jednání se stavebním úřadem, kopání 
základů, budování přípojek sítí, hrubé stavby celého 
domu až po izolaci podkroví a osazování plastových 
či střešních oken.

Vojtěch Vondrák, 
Zbyněk Stárek

*200 stran, *179 Kč/*277 Sk, prodejní kód: KH0007

Máte rodinný dům 
a uvažujete o vestav-
bě podkroví? Pak je 
kniha tato právě pro 
vás. Naleznete v ní 
úplně vše – od nut-
ných konstrukčních 
podmínek a jednání 
se stavebním úřadem 
až po vlastní provede-

ní výstavby podkroví svépomocí. V knize samozřejmě 
nechybí ani vzorová řešení vestaveb, ceníky použitých 
materiálů a výběr nejnutnějších stavebních předpisů 
a norem vztahujících se k půdní vestavbě.

Vojtěch Vondrák, 
Zbyněk Stárek

*156 stran, *169 Kč/*250 Sk, prodejní kód: KH0011

H O B B Y  L I T E R A T U R A

RYBÁŘSTVÍ OD A DO Z
Vojtěch Vondrák, Zbyněk Stárek

176 stran, 179 Kč/279 Sk, prodejní kód: KH0059

KREATIVNÍ 
FOTOGRAFIE OD A DO Z

Pod názvem této 
knihy se skrývá více 
než 70 podrobně 
popsaných foto-
grafi ckých technik. 
Svým obsahem je 
Kreativní fotografi e 
zaměřená na 
konkrétní fotografi cké 
situace, dává cenné 

rady pro klasickou fotografi i, zpracování snímků, 
práci ze světlem apod. Díky obecnému zaměření 
může být vhodnou učebnicí i pro ty, kteří přecházejí 
na digitální fotografi i. Samozřejmou součástí je velké 
množství plnobarevných snímků, které popisované 
postupy ilustrují.

Lee Frost

160 stran, 297 Kč/449 Sk, prodejní kód: K0956

POPSTORY 
KALENDÁRIUM 
POP MUSIC 1950–2003

Legendární „spíkr“ 
rádia Kiss Hády, 
Borek Kapitánčik, vás 
provede všemi 365 
dny v roce a prozradí 
vám, která výročí 
týkající se populární 
hudby na daný den 
připadají: jaká hvězda 
se narodila, které 

významné LP či CD vzniklo, jaký proběhl koncert ad. 
Výpravná publikace je doplněna řadou obrázků, 
fotografi í a obalů desek.

Boris Kapitánčik

204 stran, 290 Kč/450 Sk, prodejní kód: KH0024

NÁPOJE 
PŘÍPRAVA A PODÁVÁNÍ

Chcete rodinu nebo 
přátele překvapit 
chutně připravenými 
nápoji? Plánujete, že 
součástí vašeho bytu 
či domu bude i bar? 
Rádi byste pronikli do 
tajemství míchání tra-
dičních i exotičtějších 
nápojů?  V publikaci 

najdete vybavení barového pultu, popis barového 
skla a inventáře, způsoby a techniky míchání, 
detailní rozdělení a charakteristiku nápojů. Nechybí 
ani receptury míchaných nápojů a praktické rady jak 
nápoje podávat.

Ivo Sedláček
Milan Kočí

168 stran, 247 Kč/367 Sk, prodejní kód: KH0041

Máte rybářský lístek a chcete se zdokonalit v rybolovu, 
abyste se mohli pochlubit lepšími úlovky? Nebo se toužíte stát 

rybářem, ale nevíte jak na to a nemáte ve svém okolí nikoho, kdo 
by vám u vody poradil? Právě pro vás je určena tato příručka, 

napsaná dvojicí zkušených rybářů. Zahrnuje veškeré oblasti 
sportovního rybaření.  Kromě začátečníků najdou v knize užiteč-

né rady a tipy i pokročilí rybáři.

Prakticky zaměřené a bohatě ilustrované knihy z edice Hobby jsou 
určené pro všechny čtenáře bez hlubších znalostí i mírně pokro-
čilé kutily z oborů modelářství, rybářství, 
elektrotechnika a stavebnictví. 
Na své si věak přijdou i pří-
znivci dalších oborů, 
jako jsou například 
fotografování,  hud-
ba, práce se dřevem, 
stolování, a další 
– zdánlivě opomíjené 
obory.


